
Zápis č. 3/2015 
Z Valné hromady SOTM, konané 11. srpna 2015 v 17.00 hodin v sídle SOTM 

 
Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 
zástupců obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Sdružení obcí Toulovcovy Maštale konané 11. srpna 2015 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 19:00 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Hospodaření DSO k 31. 7. 2015 
3. Rozpočtové změny  
4. Přijetí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na „Výstavbu úschovny 

kol pro návštěvníky mikroregionu Toulovcovy Maštale“ ve výši 100 000 Kč. 
5. Smlouva č. OR/15/20871 o poskytnutí dotace z prostředků PK na realizaci projektu 

„Výstavba úschovny kol pro návštěvníky mikroregionu Toulovcovy Maštale“. 
6. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova na projekt „Oprava a údržba cyklotras a 

rozhleden v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ ve výši 300 000 Kč. 
7. Smlouva č. OŽPZ/15/22573 o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova na 

projekt „Oprava a údržba cyklotras a rozhleden v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ 
8. Podání žádosti o grant z rozpočtových prostředků PK na podporu činnosti a provozu 

turistického informačního centra 
9. Projekt „Separace bioodpadů v rámci Sdružení obcí Toulovcovy Maštale“ 
10. Merida Cyklo Maštale 2015 
11. Slavnostní otevření Toulovcovy rozhledny 
12. Novohradský sraz veteránů 
13. POV 2015 
14. POV 2016 
15. Zpráva dozorčí rady 
16. Různé (informace k převedení závazků a pohledávek z účetní evidence do 

podrozvahy, mapa, kalendář) 
17. Schválení návrhu na usnesení 

 
 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
Volba návrhové komise 
Návrhová komise: Martin Olbrich, Jaromír Raba 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Bohumil Nešpor, Václav Tměj 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
1. Kontrola dříve přijatých usnesení 
č.8/2013 ředitelce svazku zmapovat současný stav mostků na cyklotrasách s ohledem na 

budoucí řešení (fotodokumentace) 
zodpovídá - ředitelka SOTM      – průběžně realizováno 

č. 4/2011 narovnání majetkových vztahů – nadále trvá 



1/2015  ředitelce SOTM dořešení majetkových vztahů u projektu kemp Budislav - nadále 
trvá 

2/2015  ředitelce SOTM dořešení přípojky NN na rozhledně Borůvce - nadále trvá 

Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 
 
2. Hospodaření DSO k 31. 7. 2015 
Účetní svazku informovala přítomné o hospodaření DSO. 
DSO vykázal k 31. 7. 2015: 
Celkové skutečné příjmy dosáhly od počátku roku výše 2.224.789,38 Kč na rozpočet po změnách 
ve výši 2.105 tis. Kč, tj. plnění na 105,7 %. Překročení příjmů v porovnání s upraveným rozpočtem 
je dáno skutečností, že změny rozpočtu, které nastaly v období od poslední VH, budou 
schvalovány až dnešním zasedáním VH. DSO obdržel k datu 31. 7. 2015 všechny přislíbené 
dotace, vč. dotace ze SZIF Praha v režimu ex post k projektu realizovanému v loňském roce 
"Obnova nevyužité plochy pro zkvalitnění trávení volného času občanů, organizací, spolků a 
turistů". Značný nárůst příjmů byl zaznamenán u ubytovny, kde od počátku roku dosáhly příjmy za 
ubytování částky 205 tis. Kč, v porovnání se stejným obdobím minulého roku, kdy bylo dosaženo 
příjmů ve výši 92 tis. Kč. 
           Celkové skutečné výdaje dosáhly za sledované období výše 2.152.720,49 Kč  na rozpočet 
po změnách ve výši 2.596 tis. Kč, tj. plnění na 82,9 %. Byla dokončena rekonstrukce  Toulovcovy 
rozhledny, na níž bylo celkem vynaloženo 980 tis. Kč, z toho 200 tis. Kč poskytl dotaci Pardubický 
kraj, 600 tis. bylo financováno z úvěru od ČS, 180 tis. Kč bylo použito z vlastních zdrojů. 

Valná hromada bere na vědomí informaci k hospodaření svazku k 31. 7. 2015. 
 
3. Rozpočtové změny v roce 2015 
Valné hromadě byly předloženy ke schválení rozpočtové změny č. 5 až č. 9 – viz příloha zápisu.  
 
Valná hromada schvaluje rozpočtovou změnu č. 5. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada schvaluje rozpočtovou změnu č. 6. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada schvaluje rozpočtovou změnu č. 7. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada schvaluje rozpočtovou změnu č. 8. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada schvaluje rozpočtovou změnu č. 9. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 

4. Přijetí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na „Výstavbu úschovny kol 
pro návštěvníky mikroregionu Toulovcovy Maštale“ ve výši 100 000 Kč. 
Ředitelka svazku informovala přítomné o schválené dotaci z rozpočtových prostředků 
Pardubického kraje na „Výstavbu úschovny kol pro návštěvníky mikroregionu Toulovcovy Maštale“ 
ve výši 100 000 Kč. 
 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši 
100 000 Kč na realizaci projektu „Výstavba úschovny kol pro návštěvníky mikroregionu Toulovcovy 
Maštale“ ve výši 100 000 Kč. 
 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
5. Smlouva č. OR/15/20871 o poskytnutí dotace z prostředků PK na realizaci projektu 
„Výstavba úschovny kol pro návštěvníky mikroregionu Toulovcovy Maštale“. 



Valná hromada schvaluje smlouvu č. OR/15/20871 o poskytnutí dotace z prostředků PK na 
realizaci projektu „Výstavba úschovny kol pro návštěvníky mikroregionu Toulovcovy Maštale. 
Smlouva je přílohou tohoto zápisu. 
 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
6. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova na projekt „Oprava a údržba cyklotras a 
rozhleden v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ ve výši 300 000 Kč. 
Ředitelka svazku informovala přítomné o schválené dotaci z Programu obnovy venkova na projekt 
„Oprava a údržba cyklotras a rozhleden v mikroregionu Toulovcovy Maštale“. Realizována bude 
výměna poškozených stojen a chemické ošetření na rozhledně Terezce, vrchní nátěr rozhledny 
Borůvky a údržba cyklotras v mikroregionu Toulovcovy Maštale. 
 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace z Programu obnovy venkova na projekt „Oprava a údržba 
cyklotras a rozhleden v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ ve výši 300 000 Kč. 
 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
7. Smlouva č. OŽPZ/15/22573 o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova na projekt 
„Oprava a údržba cyklotras a rozhleden v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ 
Valná hromada schvaluje smlouvu č. OŽPZ/15/22573 o poskytnutí dotace z Programu obnovy 
venkova na projekt „Oprava a údržba cyklotras a rozhleden v mikroregionu Toulovcovy Maštale“. 
Smlouva je přílohou tohoto zápisu. 
 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
8. Podání žádosti o grant z rozpočtových prostředků PK na podporu činnosti a provozu 
turistického informačního centra 
Ředitelka svazku informovala přítomné o podání žádosti o grant z rozpočtových prostředků PK na 
podporu činnosti a provozu turistického informačního centra ve výši 30 000 Kč. 
 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o grant z rozpočtových prostředků PK na podporu 
činnosti a provozu turistického informačního centra. 
 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
9. Projekt „Separace bioodpadů v rámci Sdružení obcí Toulovcovy Maštale“ 
Ředitelka svazku informovala přítomné o průběhu realizace projektu „Separace bioodpadů v rámci 
Sdružení obcí Toulovcovy Maštale“. 22. 7. 2015 byla vyhlášena zakázka, byla zveřejněna na 
profilu zadavatele svazku, byli osloveni vybraní dodavatelé. Svazek jako zadavatel obdržel 2 
nabídky. 7. 8. 2015 zasedala komise pro otevírání obálek a výběrová komise, která vybrala 
vítězného uchazeče. Je jím firma ELKOPLAST CZ s.r.o. ze Zlína s nabídkovou cenou 2 854 995 
Kč bez DPH. Kompostéry budou distribuovány do jednotlivých členských obcí cca za 4 týdny. 
 
Valná hromada schvaluje výběr dodavatele zakázky v rámci projektu „Separace bioodpadů v 
rámci Sdružení obcí Toulovcovy Maštale“ 
 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k realizaci projektu „Separace bioodpadů v rámci 
Sdružení obcí Toulovcovy Maštale“ 
 
10. Merida Cyklo Maštale 2015 



Ředitelka svazku informovala přítomné o proběhlé akci „Merida Cyklo Maštale 2015“, která se 
konala 6. 6. 2015. Startovním polem projelo 993 závodníků. Čestným hostem akce byl herec a 
režisér Petr Forman. Akce se obešla bez vážnějších zranění. Z důvodu nárůstu počtu závodníků 
v posledních 2 letech bylo nutné pro letošní ročník zajistit 2 sanitní vozy s posádkou, bezpečnostní 
agenturu, vznikly nové náklady, které nebyly hrazeny v předchozích ročnících (pronájem parkovací 
plochy, vystoupení BMX, vzrostla cena za trička pro závodníky). Nárůst počtu závodníků byl 
zejména v dětských kategoriích. Vyúčtování akce Merida Cyklo Maštale 2015 je přílohou tohoto 
zápisu. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k Merida Cyklo Maštale 2015. 
 
11. Slavnostní otevření Toulovcovy rozhledny 
Ředitelka svazku informovala přítomné o slavnostním otevření Toulovcovy rozhledny, které 
proběhlo dne 27. 6. od 10.00 hod. Akce se zúčastnil projektant pan Ing. Martin Novák, dodavatel 
stavby pan Josef Bezděk, někteří starostové členských obcí a asi 60 návštěvníků. Připraven byl 
doprovodný program a občerstvení.  
 
Valná hromada bere na vědomí informaci ke slavnostnímu otevření Toulovcovy rozhledny. 
 
12. Novohradský sraz veteránů 
Starosta obce Nové Hrady informoval přítomné o proběhlé akci Novohradský sraz veteránů, která 
se konala 11. 7. 2015. Jednalo se o 4. ročník této akce. Pořadatelem akce bylo SOTM. Start 
závodu byl v Nových Hradech, trasa byla volena s ohledem na aktuální uzavírku silnice. 
Zaregistrováno bylo 68 závodníků, celkem startovalo na 97 účastníků. Akce se zdařila a každým 
rokem stoupá počet účastníků. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k Novohradskému srazu veteránů. 
 
13. POV 2015 
Ředitelka svazku informovala přítomné o realizaci projektu „Oprava a údržba cyklotras a rozhleden 
v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ podpořeného z Programu obnovy venkova. Realizována bude 
výměna poškozených stojen a chemické ošetření na rozhledně Terezce, vrchní nátěr rozhledny 
Borůvky a údržba cyklotras v mikroregionu Toulovcovy Maštale.  
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k realizaci POV 2015. 
 
14. POV 2016 
Ředitelka svazku informovala přítomné o termínu podání žádosti o dotaci do Programu obnovy 
venkova pro rok 2016. Navrhla společný projekt „Úprava veřejného prostranství v členských obcích 
mikroregionu Toulovcovy Maštale“  
 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova na projekt 
„Úprava veřejného prostranství v členských obcích mikroregionu Toulovcovy Maštale“ 
 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
Valná hromada ukládá ředitelce SOTM zpracovat žádost o dotaci do Programu obnovy venkova 
na projekt „Úprava veřejného prostranství v členských obcích mikroregionu Toulovcovy Maštale“. 
Termín: do 30. 9. 2015 

15. Zpráva Dozorčí rady 
Martin Olbrich, člen dozorčí rady, informoval přítomné o provedené kontrole. Kontrolováno bylo 
vyúčtování projektu „Obnova Toulovcovy rozhledny, nejnavštěvovanější rozhledny regionu 



Toulovcovy Maštale“. Dozorčí rada neshledala žádné nedostatky. Na 2. pololetí požaduje dozorčí 
rada předložit finanční výsledek hospodaření na rozhlednách za rok 2015 a vyúčtování akce Cyklo 
Maštale 2015. 
 
Valná hromada bere na vědomí zprávu dozorčí rady. 

 
16. Různé (informace k převedení závazků a pohledávek z účetní evidence do podrozvahy, 
mapa, kalendář) 
Účetní svazku podala informace o vyřazení pohledávky na účtu 314 a současně závazku na účtu 
321 - obojí z roku 2012, zároveň převedení do podrozvahové evidence v celkové výši 3.215,- Kč. 
Ředitelka svazku informovala přítomné o výrobě kalendářů na rok 2016, které budou zhotoveny 
v 1. polovině září a dotisku cykloturistické mapy Toulovcových Maštalí v nákladu 3 000 ks. 
 
17. Schválení návrhu na usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 11. 8. 2015 
 
Předseda svazku:   ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   ………………………………… 
 

…………………………………         
 
 
 

zapsala: Lucie Oherová 


